@ DRAZICE
OKCE 160 - 250 S/ 3-6kW

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

www.dzd.cz Tradice od roku 1956




@DRAZICE
OKCE 160 - 250 S/ 3-6kW

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

ROZPAD — DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

wiww.dzd.cz



OKCE 160 — 250 S/ 3-6kW

@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHble

POZICE KUsYy CisLo DiLU
POSITION PIECES PART No
POSITION STUCK TEILNUMMER
NO3UUMA | LITYKK HOMEP [ETANM  [NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHWE QETANU
110611201 Ohfivat vody OKCE 160 S / 3-6kW Water Heater OKCE 160 S / 3-6kW Warmwassergerat OKCE 160 S / 3-6kW BopoHarpesatens OKCE 160 'S / 3-6 kBT
1 1 110711201 Ohfivac vody OKCE 200 S / 3-6kW Water Heater OKCE 200 S / 3-6kW Warmwassergerat OKCE 200 S / 3-6kW BopoHarpesarens OKCE 200 S / 3-6 kBT
110911201 Ohfiva¢ vody OKCE 250 S / 3-6kW Water Heater OKCE 250 S / 3-6kW Warmwassergerat OKCE 250 S / 3-6kW BopoHarpesarenb OKCE 250 S / 3-6 KBT
2 1 Sroub mosazny M8x16 M8x16 brass screw Schraube Messing M8x16 BonT natyHHbiii M8x16
3 2 Podlozka véjifovita 1 8,4 Fan-shaped washer & 8.4 Facherunterlegscheibe 1 8,4 LLlait6a BeepoobpasHas @8,4
4 1 Stitek uzemnéni Grounding plate Schild Erdung LLIMTOK 3a3emneHns
5 1 Krytka plastové vypénéni & 32 (Foaming) plastic cover = 32 Kunststoffkappe Ausschaumung X 32 KpbilwKa naacTMkoBas 3aneHnBanms @32
6 1 Stitek vykonnostni Rating plate Leistungsschild LLIMTOK MOLHOCTH
7 3 .
Sroub rektifikaéni M10x25 M10x25 rectifying screw Nachstellschraube M10x25 BonT peKTUdMKaLMOHHbI M10x25
8 2 Zatka plastového vika Plastic cap plug Stopfen des Kunststoffdeckels 3arnyLwKa NacTUKOBOW KPbILWKK
6199219 Anoda 33x450 / 5/4" 160, 2001 Anode 33x450 / 5/4“-160, 2001 Anode 33x450 / 5/4" - 1601, 2001 Aop 33x450 / 5/4“ - 160, 2000
9 1
6199220
Anoda 33x500 / 5/4" 2501 Anode 33x500 / 5/4*- 2501 Anode 33x500 / 5/4“ - 250l AHoa 33x500 / 5/4“ 250n
10 1 & e - . .
Stitek rozmisténi vyvodd Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Austritte LLIMTOK pacnonoxeHnsa BbIBOAOB
11 1 - .
Stitek DZD DZD label DZD-Schild LnTok DZD
12 1 6388304 5 . - o
Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 C7 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepMomeTp KOHTaKTHbI BT-218 C7
13 1 6273114
Krouzek tésnici 1 235+12x 1 14 Packing ring 7 235+12x & 14 Dichtungsring & 235+12x & 14 KonbLo ynnoTtHutensHoe @ 235+12 @ 14
14 1 2000260 Flanschdeckel x240-450 3x Kpbiwka ¢pnaHua @ 240-450 3x runb3a
Viko priruby 1 240-450 3x top.jimka Flange cover & 240-450 3x heat.well Heizkérpertauchhiilse Harpes.anepmeHTa
14 3 3342010ND Topné téleso 400V 2000W/0,7 48x7¢l. Heating element 400V 2000W/0,7 48x7el. Heizkérper 400V 2000W/0,7 48x7Gl. 48x73n.
16 1 . "
Uchytka topnych téles Heating element bracket Heizkérperhalter KpenneHue HarpesaTenbHbIX 31eMEeHTOB
17 1 . .
Nosié svorkovnice 10 pdld 3-6kW Terminal block carrier 10 poles 3-6kW Klemmleistentréger 10polig 3-6kW [epxaTtenb KnemmHuka 10 nontocos 3-6KBT
18 ! Svorkovnice ELK 2EF2 10 pélova ELK 2EF2 10-pin terminal Klemmleiste ELK 2EF2 10polig Knemmuuk ELK 2EF2 10 nontocHbIn
19 2 Sroub do plechu 3,9x19 Sheet screw 3.9x19 Blechschraube 3,9x19 BUHT ans wectu 3,9x19
20 1 6405605 " . .
Termostat BTS 80039 Cotherm s poj. Cotherm BTS 80039 thermostat with fuse Thermostat BTS 80039 Cotherm mit Sich. Tepmoctat BTS 80023 Cotherm c npegoxpaH.
21 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YnnoTHeHue BanvKa TepmocTaTa
2 1 CurHanbHas namnoyka Taerowero paspaga SL
Signalni doutnavka SL 656 SL 656 Signal lamp Signalglimmlampe SL 656 656
23 1 Pry spojovaci H 783 H 783 Rubber connector Verbindungsgummi H 783 PesuHa coeguHsowan H 783
24 2 Sroub pozink. M4x8 Galvanized screw M4x8 Schraube verzinkt M4x8 BWHT oumHK. M4x8
25 1 6321855
Knoflik termostatu cerny Black thermostat knob Thermostatknopf schwarz KHonka TepmocraTa YepHaa
26 1 Krytka plastova bild 6,4/4x5,3 White plastic cover 6.4/4x5.3 Kunststoffkappe weiR 6,4/4x5,3 Kpbiwka nnactukosas 6enas 6,4/4x5,3
27 1 Kryt pfiruby Flange cover Flanschdeckel Koskyx dnaHua
28 1 Kabelova prichodka Pg 16 Cable gland Pg 16 Kabeldurchgang Pg 16 KabenbHblit npoxoaHoit nsonatop Pg 16
29 1 Zatka konickd pryZova Cone-shaped rubber stopper Gummistopfen konisch 3arnylKa KOHUYecKas pesnHosasn
30 7 Sroub do plechu 3,9x19 Sheet screw 3.9x19 Blechschraube 3,9x19 BuHT ana xectu 3,9x19
31 ! Schéma zapojeni Wiring scheme Schaltungsschema Cxema NoAKNoueHNA
32 1 Svorkovnice ELK 2EF2 5 pélovd NTR 2EF2 5-pin NTR terminal Klemmleiste ELK 2EF2 5polig NTR Knemmunk ELK 2EF2 5 nontocHblit NTR
33 1 Y. . . .
Drzék svorkovnice BFP+ZUG2 BFP+ZUG2 terminal board mount Klemmleistenhalter BFP+ZUG2 [NepaTtenb KnemmHuka BFP+ZUG2
b 12 Sroub pozink. M12x30 Galvanized screw M12x30 Schraube verzinkt M12x30 BUHT oluHK. M12x30
35 12 Podlozka rovnd 113 Flat washer © 13 Unterlegscheibe glatt 11 13 LWaii6a nnockas @ 13
36 1 .
Drzak svorkovnice 5 pdla 3,6kW Terminal block holder 5 poles 3.6kW Klemmleistenhalter Spolig 3,6kW [lepxatenb knemmHuKa 5 nontocos 3,6kBT
37 11 I £ : =
Matice $estihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 laiika wecturpaHHas M5
38 20 . . . -
Podlozka rovnd % 5,3 Flat washer & 5.3 Unterlegscheibe glatt 1 5,3 Waitba nnockas @ 5,3
39 4 - Ci . . -
Podlozka véjifovita 15,3 Fan-shaped washer & 5.3 Facherunterlegscheibe 11 5,3 Llait6a BeepoobpasHas @5,3
40 2 e . . o
Vodic Cerny+cerny ¢.20 L 140+140 Black+black wire no.20 L 140+140 Leiter schwarz+schwarz Nr.20 L 140+140 MpoBog YepHbIi + yepHblit Ne20 L 140+140
41 2 e ey . o M
Vodic cerny+cerny ¢.21 L 115+60 Black+black wire no.21 L 115+60 Leiter schwarz+schwarz Nr.21 L 115+60 MpoBOJ, YepHbIV + YepHbli Ne21 L 115+60
42 1 Vodic zelenoZluty ¢.7 L 115 L 115 Green-yellow wire no.7 Leiter griin-gelb Nr.7 L 115 MpoBog, 3eneHo-xenTbiii Ne 7 L 115
43 3 e . . .
Vodi¢ Cerny €.19 L 280 Black wire no.19 L 280 Leiter schwarz Nr.19 L 280 Mposog yepHbivt Ne 19 L 280
44 3 ey . " o
Vodic cerny ¢.18 L 280 Black wire no.18 L 280 Leiter schwarz Nr.18 L 280 MpoBog YepHbii N218 L 280
43 2 Vicko bocni PP X 25 PP =25 side cover Deckel seitlich PP 125 Kpbiwka 60kosas NN @25
46 1
Vieko boéni PP 133 PP 133 side cover Deckel seitlich PP 133 Kpbiwka 60kosas NN @33
1 3321005ND . : i
Kryt elektro kompletni 3-6kW / 400 V Complete electrical cover 3-6kW / 400 V Elektroabdeckung komplett 3-6kW / 400 V KosKyX 3/1€KTPO KOMNIEKTHBIN 3-6KBT / 400 B
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" KnanaH npegoxpaHutenbHbiii TE-2848 3/4"




@ DRAZICE

OKCE 160 — 250 S/ 3-6kW

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

-®

—{2)

1 Ocelova smaltovana nadoba
2 Plast ohfivate

3 Vystup teplé uZitkové vody
& Elektroinstalace

5 Cirkulace

6 Vstup studene vody

7 Mg anoda

8 Teploméar

1 Emaillierter Stahlbehalter

2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 Ablalrohr des Warmbrauchwassers
4 Elektroinstallation

5 Zirkulation

6 Einlassrohr fiir Kaltwaseer

7 Mg-anode

& Temoeraturanzieger

1 Enamelled steel receplacle
2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Electrical installation

5 Circulation

6 Cold water inlet

T Mg anode

8 Thermometer

1 CtanbHoi 3ManMpoBaHHLIR pe3epByap
2 Kowyx BogoHarpeeatena

3 TpyBKa Buinycka TENNOA Bodbl

4 3nekTpoycTaHoBKa

5 Upprynauums

& TpyBra enycka xonogHoi BcOb!

T Marsweswiit aHog

8 TepmomeTp



OKCE 160 — 250 S/ 3-6kW

@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

e584
500
G 1 1/4"
=
-+
-
L]
= *
-
j:“
m
L
%
pe
=

|"‘]4

R 245 |20/ (min 10, max 20

Typ OKCE 160 S /3-6 kW | OKCE 200 S/ 3-6 kW | OKCE 250 S/ 3-6 kW
A 1052 1362 1542
B 969 1281 1465
Cc 526 861 1065
D 227 227 227
E 82 82 82
F 297 297 297

wiww.dzd.cz



OKCE 160 - 250 S/ 3-6kW

@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

Typ / Type / Typ / Monens OKCE 160 S | OKCE 200 S | OKCE 250 S
/3-6 kKW /3-6 kW /3-6 kW

Objem / Capacity / Volumen / O6béMm 1 160 220 250

Max. hmotnost ohtivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne kg 67 81 89

Wasser/ Macca BogoHarpeBatens 6e3 BoJbl

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /

Max. Betriebsiiberdruck im Behalter / 36p1TouH0E MPa 0,6

JIABJICHHUE

Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oC 80

Temperatur / Makcumym Temmneparypa ropsdeii Boast

Doba ohtevu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of hod./ho

el.heating from 10°C to 60°C/ Erwdrmungsdauer von 10°C ur/stund 3,2-1,6 4-2 5-2,5

auf 60°C/ Bpems Harpea 511. 5H. ot 10 10 60 °C e/ yac

wiww.dzd.cz




